
COPIA

Palazzo Sandro Pertini, Piazza della Vittoria, 29 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 15 08/04/2024

DELIBERAZIONE NR. 53

SPOSTAMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO DELLA TERRA

L’anno duemila ventiquattro, questo giorno otto, del mese di aprile, alle ore 17.00, legalmente
convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- DOGLIOTTI Marco Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

4 2

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Comunale del
Comune Dott. Marino ALBERTO.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



08/04/2024

NR. 53

SPOSTAMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO DELLA TERRA

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco – Presidente;

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 19/02/2021 con
la quale si deliberava, tra l’altro, lo spostamento del Mercato della Terra, in programma il
secondo sabato del mese, in Piazza G.C. Abba – lato monumento e nel tratto di Via F.lli
Francia compreso tra Corso di Vittorio e Corso Dante;

VISTO che, a causa dell’inizio dei lavori pubblici del cantiere sito in Piazza G.C. Abba e nel
tratto di Via F.lli Francia compreso tra Corso di Vittorio e Corso Dante per restauro e
ristrutturazione dell’area, tali posteggi risultano indisponibili;

SENTITO in merito per le vie brevi il referente del Mercato della Terra, Dott. Walter Orsi;

VISTO il Regolamento Comunale per la gestione dei mercati, delle fiere, ecc. approvato con
Deliberazione C.C. n. 34 del 30/06/2000;

VISTA la Legge Regione Liguria n. 01/2007 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento è stata eseguita dal Responsabile
dell’Ufficio S.U.A.P. – Commercio;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ed omessa la richiesta di parere in
ordine alla regolarità contabile, tenuto conto che il presente atto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. e i.;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1) lo spostamento temporaneo del Mercato della Terra, in programma il secondo sabato del
mese, in Piazza della Vittoria nella parte transitabile lato Centro Storico, come meglio
evidenziato nella planimetria allegata, fino a quando le precedenti aree occupate
torneranno disponibili; sono fatti salvi gli spazi autorizzati, quali dehors, nonché il rispetto
della compatibilità con le manifestazioni storiche già calendarizzate;

2) di dare atto che nel mese di agosto il Mercato della Terra si svolgerà il 3° sabato del mese
per evitare sovrapposizioni con il Cairo Medievale, fatti salvi eventuali accordi con la Pro
- Loco;

3) che verranno riservati nr. 25 posti auto nel parcheggio pubblico dei Levatoi, in strada
Sant’Anna, per agevolare lo svolgimento dell’attività, nel giorno in cui ricade il Mercato
della Terra.



4) di demandare ai rispettivi Responsabili del Comando di Polizia Municipale, al Dirigente
del Settore Tecnico-Manutentivo e dell’Ufficio S.U.A.P. - Commercio per i relativi
provvedimenti di competenza;

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto stante il breve
periodo dei termini fissati per lo svolgimento del prossimo mercato settimanale

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DELIBERA

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.



51

31 30





Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to M. ALBERTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 09/04/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 09/04/2024

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 09/04/2024

Visto:
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Martina PATRONE


	Inserisci da: "Mercato della Terra .spesso.pdf"
	Fogli e viste
	Modello



